Азовский рдйонный отдЕ/\ оБрАзовАния

прикАз

от 21 . 10.2020 г. Nр б5/

г. Азов

На основании письма Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской
области от 12,|0.2020 ЛЪ 08-96/27018, в связи с осложнением
эпидемиологической ситуацией по заболеваемости ОРВИ, гриппа и COVID-
19 на территории Ростовской области, ростом заболеваемости

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям всех видов ОО и .ЩОУ:

1.1.усилить контроль за соблюдением требований постановления
Правительства Ростовской области от 14. 10.2020 ЛЬ 8б кО внесении изменения
в постановление Правительства Ростовской области от 05.04.2020 Na 272>;

1.2.обеспечить выполнение мероприятий по предупреждению новой
коронавирусной инфекции в образовательных учреждениях;

1.3.активизировать санитарно-просветительскую работу с педагогическим
персонaшом' родителями (законными представителями), воспитанниками и
обучающимися по соблюдению требований самоизоляции, масочного
режима, социальной дистанции, личной гигиены (частое мытье рук с мылом
или протирку их кожными антисептиками);

1.4.обеспечить регулярное проветривание помещений, проведение
влажных уборок с применением дезинфицирующих средств;

1 .5.активизировать системную работу по информированию населения о
мерах профилактики гриппа и ОРВИ, о преимуществах иммунопрофилактики
гр

. проводить ежедневный анмиз6
7

ип
1

1

па;

. обеспечить сво
п

Иванова Лидия Владимировна
886342 6 36 40

причин отсутствия детеи;
оляцию детей, учащихся и персонала с

анного приказа оставляю за собой.

из

И.Н.Малиночка

Об усилении мер по предупреждению ОРВИ, гриппа и COVID-19

2.

Заведующий
отделом

о

е

\!{,а